
P R O T O K Ó Ł NR XXXIV/17 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13 
00 

do 15
10 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ad.1. Otwarcia XXXIV sesji nadzwyczajnej i powitania Pana Burmistrza, Sekretarza, 

Skarbnika Gminy, Kierownika RKG Pana Jerzego Hatały, Dyrektora ZEAO Pana Edmunda 

Szanderskiego, Panią Dyrektor Zespołu Szkół Jolantę Pawlak oraz radnych dokonał Marek 

Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 

radnych obecnych było 15, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

Ad.2. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy wnioskował o przyjęcie do porządku obrad projektów 

dwóch uchwał w punkcie 6 d) przystąpienie do przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą 

,,Budowa drogi gminnej w Gminie Dobiegniew do miejscowości Podlesiec przebiegająca 

przez teren leśnictwa Mierzęcin" i e) w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej  

w Dobiegniewie nr 21/161 z 24 kwietnia 2001 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat  

i zasad umieszczania reklam na terenie miasta i gminy poza pasem drogowym. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XXXII i XXXIII sesji. 

4. Informacja o działalności Burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 



6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany nazwy ulicy w miejscowości Dobiegniew, 

b) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 

Żołnierzy Września- Woldenberczyków w Dobiegniewie w ośmioklasową Szkołę 

Podstawową im. Żołnierzy Września- Woldenberczyków w Dobiegniewie, 

c) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2017 rok, 

d) przystąpienia do przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą ,,Przebudowa drogi gminnej  

w gminie Dobiegniew do miejscowości Podlesiec przebiegającej przez teren leśnictwa 

Mierzęcin", 

e) uchylenia uchwały nr 21/161 z 2001 roku Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

24 kwietnia 2001roku w sprawie ustalenia wysokości opłat i zasad umieszczania reklam na 

terenie miasta i gminy poza pasem drogowym, 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Ad.3.  

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o przyjęcie protokołów  

z XXXII i XXXIII sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada protokół z XXXII I XXXIII sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, 

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

 



Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Pan Sekretarz 

Tadeusz Bednarczuk: 

 1 lipca Klub Sportowy Zorza Rolewice obchodził 45-lecie, w które włączył się 

również Burmistrz i pracownicy Urzędu. Gratulacje dla klubu. 

 3-7 lipca odbywał się XXXIII Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Saller 

Dobiegniew Cup. 

 10 lipca odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Euroregionu Pro Europa Viadrina, 

w którym brał udział Pan Burmistrz, dzięki czemu uzyskaliśmy informacje jakie 

projekty, tzw. ,,miękkie” będą realizowane w tym roku. Sfinansowane z funduszów 

europejskich, ale zarządzanych przez Euroregion Pro Europa Viadrina. 

 11 lipca gościliśmy jednego z Dyrektorów PKP Panią Alinę Stachowiak 

odpowiedzialną za infrastrukturę PKP. Podczas spotkania informowano Burmistrza 

 o przebiegu modernizacji linii kolejowej Poznań-Szczecin. Rozmawiano również na 

temat ewentualnego remontu i form zagospodarowania budynku PKP  

w Dobiegniewie. 

 13 lipca wizyta Burmistrza w Zielonej Górze, Burmistrz prowadził rozmowy  

w departamencie PROW na temat potencjalnych projektów Gminy Dobiegniew oraz 

szybkiego rozliczenia jednego ze zrealizowanych już projektów (droga Łęczyn). 

 14 lipca gościliśmy ekspertów z Ministerstwa Rozwoju. Omawialiśmy nasze projekty 

dotyczące rewitalizacji miasta. 

 15 lipca miało miejsce coroczne spotkanie Koła Sybiraków z Dobiegniewa. 

 16 lipca Burmistrz (również część radnych) wziął udział w uroczystej mszy świętej  

z okazji jubileuszu 45-lecia kapłaństwa księdza proboszcza kanonika Zdzisława 

Kocha (parafia Radęcin). 

 17-18 lipca gościliśmy Dyrektor Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji 

Zagranicznych z Warszawy Panią Dyrektor Monikę Zdunek, miało miejsce spotkanie 

z przedstawicielami władz powiatu i poszczególnych gmin powiatu strzelecko-

drezdeneckiego. Pani Dyrektor informowała jak powinna wyglądać profesjonalna 

oferta promująca tereny inwestycyjne, dlatego było to bardzo ciekawe spotkanie. 

Zapoznaliśmy również Panią Dyrektor z ofertami inwestycyjnymi naszych terenów 

inwestycyjnych. 



 20 lipca Burmistrz odbywał rozmowy w Zielonej Górze z Dyrektorem Departamentu 

Spraw Społecznych na temat jednego z naszych projektów, który ostatecznie nie 

uzyskał dofinansowania z UE. Możliwe, że w kolejnych naborach je uzyskamy. 

 21 lipca gościliśmy w naszej gminie Panią Alicję Makarską - Wicemarszałek 

Województwa Lubuskiego. Rozmowy dotyczyły konieczności naprawy i remontów  

w najbliższym czasie dróg wojewódzkich 160 i 161, konkretnie poprawienie 

bezpieczeństwa w miejscowości Ostrowiec (160) i w Dobiegniewie na ulicy 

Poznańskiej, ale również modernizacji, naprawy powierzchni drogi w kierunku do 

Mierzęcina. 

 24 lipca miało miejsce spotkanie z kierownictwem jednostek podległych, omawiano 

sprawy bieżące. 

 27 lipca gościliśmy Pana Czyżewskiego Dyrektora Inneko z Gorzowa. Rozmowy 

dotyczyły stworzenia w Dobiegniewie punktu przeładunkowego odpadów 

komunalnych. Dyrektor obiecał wspólne działania w tym kierunku. 

 28 lipca Burmistrz i Wiceburmistrz byli w Zielonej Górze w Departamencie RPO. 

Rozmawiano z Kierownictwem na temat szans wsparcia projektu z RPO dotyczącego 

rozbudowy i modernizacji Muzeum Woldenberczyków. Jak wiemy w tym pierwszym 

naborze projekt nie uzyskał wsparcia finansowego, ale rozmawiano o dalszych losach 

kolejnych konkursów i aplikacji tego projektu. W tym dniu również ja, jako Sekretarz 

Gminy brałem udział w spotkaniu w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim z Ministrem 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Panem Krzysztofem Jurgielem. Było to spotkanie  

z samorządowcami, izbami rolniczymi, rolnikami. Rozmowy dotyczyły aktualnych 

problemów rolnictwa w tym również rolnictwa województwa lubuskiego. 

 1 sierpnia Burmistrz spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Smolarz Panem 

Andrzejem Jeżykiem. Omawiano procedury wspólnej modernizacji drogi gminnej 

 i Lasów Państwowych w miejscowości Podlesiec. 

 3 sierpnia odbyło się spotkanie Burmistrza z Nadleśniczym Nadleśnictwa Głusko 

Panem Wojciechem Grochalą. Omawiano dalszą modernizację drogi z Chrapowa  

w kierunku na Mierzęcin. 

 10 sierpnia gościliśmy w naszej gminie Panią Marszałek Województwa Lubuskiego 

Elżbietę Polak, przy udziale włodarzy naszego powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Z 

naszej strony poruszane były tematy remontu i rozbudowy Muzeum 



Woldenberczyków, rewitalizacji miasta, modernizacji dróg wojewódzkich  

w najbliższym okresie. 

 21 sierpnia gościliśmy jednego z Dyrektorów Enei Szczecin Pana Grzegorza Stasika. 

Rozmowy dotyczyły budowy nowych linii, lamp oświetleniowych w najbliższym 

czasie w naszej Gminie. 

 22 sierpnia miało miejsce spotkanie z zespołem projektowym Burmistrza dotyczące 

modernizacji kotłowni przy ulicy Szkolnej. 

 24 sierpnia odbyło się posiedzenie Komisji Społeczno-Oświatowej, spotkania  

z sołtysami, na których omawiano bieżące sprawy wsi i dożynki. 

 27 sierpnia odbyła się msza dziękczynna (dożynkowa) w kościele parafialnym  

w Dobiegniewie z udziałem Burmistrza i radnych. 

 29 sierpnia Burmistrz brał udział w posiedzeniu Zarządu Zrzeszenia Gmin 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze gdzie omawiano najważniejsze sprawy 

na styku samorządów gminnych i samorządu województwa. Odbyło się spotkanie  

z kierownikiem projektu, który będzie realizowany przez firmę Orange  

w województwie lubuskim, projekt pod nazwą : ,,Ostatnia mila" budowa 

infrastruktury światłowodowej dla wszystkich chętnych odbiorców z Gminy 

Dobiegniew w najbliższych trzech latach. Rozmawiałem z Panią Dyrektor i mówiła  

o tym, że potrzebna będzie dobra, ścisła współpraca gminy, mieszkańców, sołtysów 

żeby dokładnie zidentyfikować wszystkich chętnych podłączenia się do światłowodu 

 i skorzystania z Internetu światłowodowego. Mówimy o tzw. ostatniej mili, czyli 

budowanie infrastruktury światłowodowej od tych przyłączy, które już powstały  

w poprzednim projekcie do wszystkich chętnych odbiorców. 

 Do najważniejszych spraw zrealizowanych w okresie wakacyjnym należą również: 

odbiór drogi Łęczno, remont pomieszczeń w szkole podstawowej, doraźny remont  

w Muzeum przed uroczystościami związanymi z jego 30-leciem, odebranie do 

użytkowania placu zabaw w Mierzęcinie, rozstrzygnięcie naboru na wolne stanowisko 

urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie, ogłoszenie kolejnego naboru na 

inne stanowisko w Urzędzie Miejskim, pożegnano dwóch urzędników odchodzących 

na emeryturę. Gościliśmy telewizję Trwam, nagrywano i wyemitowano spot 

promocyjny projektu z programu operacyjnego infrastruktura i środowisko, projektu 

turystycznego, przy okazji była to promocja walorów turystycznych i ekologicznych 

Gminy Dobiegniew ( pokazano plażę w Osieku, okolice Mierzęcina z Mierzęcką 



Strugą filmowaną z dronu, pokazano część Parku Narodowego z rzeką Drawą, 

pokazano i wyemitowano wypowiedź Nadleśniczego Nadleśnictwa Głusko o walorach 

nadleśnictwa). Poza tym ogłoszono przetargi na realizację i modernizację drogi od 

Podleśca (wspólnie z Nadleśnictwem Smolarz), wykonano dokumentację techniczną  

na zagospodarowanie placu przy ul. Kardynała Wyszyńskiego (tzw. ,,plac 

popegeerowski”) łącznie z wykonaniem dokumentacji technicznej na 

zagospodarowanie spalonego arsenału -  odbywa się to w ramach programu Modelowa 

Rewitalizacja Miasta. Burmistrz polecił też przygotowanie przetargu na realizację 

modernizacji drogi w Chomętowie. Przygotowywany jest również przetarg na 

wykonawstwo adaptacji przystosowania budynku byłej szkoły podstawowej przy 

ul. Obrońców Pokoju na potrzeby Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie. 

 Leszek Waloch Burmistrz – warto wspomnieć również o tym, że w okresie 

wakacyjnym w naszych sołectwach również miały miejsce ciekawe wydarzenia. 

Państwo również nad tym pracowaliście, sołtysi np. w sołectwie Ługi (Watra), 

Słonów, Radęcin, Dni Głuska. Jeżeli są jakieś pytania do tych wydarzeń to proszę. 

Ad. 5. Wnioski i zapytania. 

 Zbigniew Kołodziej radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odnośnie tych 

światłowodów chciałbym się zapytać, bo Nadleśnictwo Głusko założyło sobie 

światłowód, ta wieża, na której jest radiowy przekaźnik Internetu będzie 

zlikwidowana, bo jeżeli zlikwidują ten odbiornik, który jest na wieży to nie będziemy 

mieli w ogóle Internetu. W którym roku to będzie? Mm  również wniosek, ponieważ 

droga z Głuska do Sitnicy na odcinku od Głuska gdzieś 2 km 300 m na zakręcie jest 

taki uskok, że jadąc osobówką jakby chciał ustąpić drogi to się zawiesi autem. 

 Władysław Wlaźlik - mam pytanie odnośnie budynku stacji kolejowej, co będzie się 

z nim dalej działo? 

 Paweł Łysiak - chciałbym zapytać o ul. Poznańską, ona się cała zapada, czy byłaby 

możliwość naprawienia jej w przyszłym roku? Już w tamtym roku coś było 

zaplanowane, miało być robione. 

 Dariusz Majowicz radny – mam pytanie odnośnie przystosowania Urzędu na 

 ul. Obrońców Pokoju czy byłaby możliwość na etapie projektowania na terenie 

zewnętrznym zaprojektowania lampy żeby, choć trochę oświetlała mieszkańcom teren 

koło Pana Mołdysza?. Drugie pytanie: mówimy o światłowodach, a wielokrotnie 

zbierałem podpisy na gaz. Wiadomo, że niekoniecznie chyba jest możliwość 



dołączenia takiego gazu, a była też mowa o gazie skroplonym: czy są jakieś postępy 

 w tej sprawie? 

 Andrzej Muszyński radny - Panie Burmistrzu mam pytanie, jeśli chodzi o te zarośla 

jak się wyjeżdża z Derkaczy czy zostało to zgłoszone do powiatu? 

 Jerzy Biel radny - mamy dziś taka uchwałę: przebudowa drogi gminnej w Gminie 

Dobiegniew przez miejscowość Podlesiec na terenie leśnictwa Mierzęcin, czy tu 

będzie ujęta droga przez wioskę? 

  Waldemar Szpila - rozmawiałem z gospodarzami w Osieku po tych ulewach i przy 

drodze z Osieka jadąc do Lubiewka po prawej stronie tam dosyć mocno pozalewało 

pola. Rolnicy skrzykiwali się, że będą pisali wnioski o umorzenie podatków, ale 

zastanawialiśmy się, co jest tego powodem, poza tym, że są deszcze. A mianowicie 

cała wina tej sytuacji jest taka, że: jest to droga powiatowa i z lewej strony ten rów 

przydrożny w ogóle nie jest konserwowany od wielu lat. Powiat wykosił trawę, ale 

gałęzie na drogę dalej wychodzą i samochody się obdzierają - to jest połowa 

problemu. Druga sytuacja jest taka, że właśnie na tych rowach obecni dzierżawcy, 

którzy wydzierżawili pola od agencji, porobili sobie nielegalne dzikie przejazdy. Na 

zasadzie takiej, że nazwozili kamieni, pozawalali te rowy i zrobili sobie wjazdy na 

pola. Jak wzięli dzierżawę to zaczęli od tego, że wszystkie drogi, które tam były to 

poorali. Efekt jest taki, że w trakcie tych deszczy z lewej strony jadąc do Lubiewka 

woda spływała, przelewała się przez drogę i zalała pola około sześciu rolnikom 

 i naprawdę maja oni duże straty, nie dość, że nie pokosili tam zboża, to do dnia 

dzisiejszego maja tam bagna. A winne są temu dwa czynniki: niedrożny rów 

i nielegalne zasypywanie tego rowu przez ludzi. Należałoby ten problem poruszyć i to 

wyprostować, rów nie jest od tego żeby go zawalać. Druga sprawa jest taka: czy była 

rozmowa z Panem Starostą odnośnie drogi w moją stronę na kolonię? Bo tak mówili 

sierpień-wrzesień na pewno, ale z tego, co widzę to nic się nie dzieje. Kolejna sprawa 

odnośnie przedszkola - dzieci są przyjmowane do przedszkola dopiero od godz. 7.00  

 i dla rodziców pracujących jest to problem. Gdyby można było przyprowadzać dzieci 

parę minut przed siódmą to rodzic pracujący miałby możliwość dojazdu np.  

w promieniu 10 km od Dobiegniewa do pracy na czas. Dowiadywałem się 

 w innych miejscowościach, tam dzieci są przyjmowane zazwyczaj od godz. 6:30. 

 Dariusz Majowicz radny - Pani dyrektor przedszkola na Komisji Społeczno-

Oświatowej we wrześniu b.r. poinformowała komisję, że przedszkole jest czynne od 

6: 45 dla tych rodziców, którzy maja np. na 7: 00 do pracy. 



 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, nawiązując do zapytania Pana Waldemara Szpili odnośnie tych zalań, 

chciałbym się zapytać, kto jest odpowiedzialny za stan wód, które są u nas, gdzie się 

tą wodę tamuje, spiętrza zamiast tą wodę spuszczać, aby stopniowo spływała. Czy 

komuś coś się zalewa? Czy jest jakiś sens spiętrzania tej wody? Jest to dla mnie takie 

ciekawe zapytanie. Mówił Pan Burmistrz o lampach i liniach, że była jakaś rozmowa  

z Dyrektorem, o jakich lampach i jakich liniach? Kolejne pytanie mam takie: do kiedy 

będzie remont mostu na drodze 22? Chciałbym jeszcze wyrazić swoje zaniepokojenie 

odnośnie dożynek. Pan Burmistrz miał spotkanie z sołtysami. Ubolewam nad tym, że 

coraz mniej jest takich imprez. Dożynki to jest taka jedna z form podziękowania za 

plony. Rozmawiałem z sołtysami i mieszkańcami i część sołtysów była zdziwiona, że 

nie ma dożynek, część nie wie, dlaczego nie ma, mieszkańcy zmieszani, nie wiadomo, 

o co chodzi. Nie dopuszczajmy do tego żeby dożynek nie robić. Nasze seniorki 

mogłyby zaśpiewać parę utworów, te dwie-trzy godziny po mszy można było się 

spotkać, zagospodarować ten czas wspólnie. Czy z braku pieniędzy nie były te 

dożynki obchodzone czy dlatego że dużo osób miało urlopy i nie miał się kto tym 

zająć? 11lipca były rozmowy z Panią Dyrektor PKP, czy Pan Burmistrz rozmawiał na 

temat naszych dwóch przejazdów? (ten przy drodze 22 jest w opłakanym stanie, a ten 

na ul. Mickiewicza to nie wiem czy w ogóle można nazwać jeszcze przejazdem 

kolejowym).  

 Joanna Grabia radna - odpowiem w sprawie tych dożynek: sytuacja w tym roku jest 

wyjątkowa, więc sołtysi podjęli taką decyzję żeby nie robić obchodów dożynkowych, 

gdyż nie wszyscy rolnicy wykosili wszystkie zboża. Msza dziękczynna była, ale na 

pewno nie wszyscy gospodarze byli w tym roku zadowoleni z zebranych plonów i nie 

mieli po prostu chęci na huczne obchodzenie dożynek. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - nie wiem skąd ten termin w sierpniu, 

zazwyczaj było to we wrześniu.  

 Joanna Grabia radna - decyzję podjęli sołtysi, że nie będzie zabawy i świętowania, że 

będzie msza, że trzeba podziękować Bogu i to się odbyło. Ja, jako rolnik to mówię. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - szkoda, że nie było dalszej integracji. Coraz 

bardziej zmniejszamy to wszystko. 

 Joanna Grabia radna - jest też coraz mniej chętnych do angażowania się w cokolwiek 

i mówię to na przykładzie naszego sołectwa. 



 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - jak nie będziemy rozmawiać to w końcu za 

jakiś czas nawet mszy dziękczynnej nie będzie, bo niepokoszone. 

 Waldemar Szpila radny - też rozmawiałem z gospodarzami w Chomętowie i np.  

w Osieku byli trochę rozgoryczeni, że robimy dożynki, a jeszcze wiele zboża na polu. 

Generalnie podejście było takie, że od rolników uzyskałem dobitną odpowiedź 

„dożynki są dla rolników, a nie dla urzędników”. I wydaje mi się, że skończyło się to 

jak skończyło i niech tak będzie. W przyszłym roku można pomyśleć o późniejszym 

terminie, żeby nie doszło do takiej sytuacji, że jeszcze zboże na polach, a część ludzi 

świętuje. Rozgoryczenie było uzasadnione. Nikt z nas nie jest winny, że była taka 

pogoda. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - Pan Burmistrz teraz będzie odpowiadał czy 

w punkcie ósmym? 

 Leszek Waloch Burmistrz - odpowiem teraz. Jeśli chodzi o światłowody, Państwo 

wiecie, że województwo wykonało pierwszy etap, to jest rozprowadzenie tzw. 

szkieletu sieci w najmniejszych przysiółkach, osadach są pozakładane skrzynki 

światłowodowe. Teraz rozmawiamy o „Ostatniej mili” doprowadzenie sieci od tej 

skrzynki do budynku mieszkalnego tam gdzie odbiorca będzie sobie życzył. Orange 

wygrało przetarg, ma na to pieniądze, środki unijne 80% dofinansowania (poza 

Gorzowem i Zieloną Górą). Mówimy o tych miejscach gdzie na mapie są ,,białe 

dziury”. W związku z tym Dobiegniew jest tu uwzględniony, Pana Sekretarza już 

prosiłem, który już od jakiegoś czasu zajmuje się tą siecią światłowodową,  

o skontaktowanie się z Panią Dyrektor z Orange, która za to odpowiada. Zabiegamy  

o to żeby przyjechała do Gminy Dobiegniew, bo projekt będzie trwał 36 miesięcy. 

Chcielibyśmy poprzez sołtysów, poprzez Państwa dotrzeć do ludzi, którzy będą 

deklarować, że chcą do domu mieć doprowadzoną sieć, bo sieć się skończy na granicy 

każdej działki. Jeśli ktoś podpisze umowę z Orange to oni doprowadzą sieć, jeśli ktoś 

zdecyduje się na inną firmę to ta firma zrobi już to na własny rachunek  

z doprowadzeniem czy z dojściem od granicy działki do domu czy bloku. 

 Jerzy Biel - odpłatnie czy nieodpłatnie? 

 Leszek Waloch Burmistrz - ja dzisiaj nie powiem, że tak. Jeśli przyjadą i zapoznają się 

z całym obszarem gminy to wtedy odpowiem. Musicie wiedzieć o tym, że oni mają 

środki unijne na to żeby opleść światłowodami te tereny, na których nigdy nie będzie 

to opłacalne. 



 

 Leszek Waloch Burmistrz - czy już sprawa z Orange jest dla Państwa jasna? 

Będziemy się z Państwem kontaktować i z sołtysami w chwili, gdy potwierdzi swoja 

wizytę u nas Pani Dyrektor Orange lub ludzie od niej na krótkie szkolenie 

 i powiedzenie, o co chodzi. 

 Jolanta Pawlak Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół - myślę, że chodzi o Orange, które 

przejęło dawną telekomunikację.  

 Leszek Waloch Burmistrz - tak, jest to dzisiaj jedna firma Orange. 

 Jolanta Pawlak Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół - z punktu widzenia szkoły, np.  

w tym roku nie możemy wystąpić o cyfrową tablicę, ponieważ mamy za małą 

przepustowość na tych łączach, które mamy, jesteśmy już zablokowani, więc myślę, 

że warto by było o to zabiegać. 

 Leszek Waloch Burmistrz - zabiegamy Pani Dyrektor na przestrzeni 36 miesięcy 

będziemy mieć dobre przyłącze. 

 Leszek Waloch Burmistrz - Głusko i Sitnica naprawa drogi - zgłosimy to panu 

Staroście. Jeśli chodzi o zadania typu Osiek-Lubiewko czy Dobiegniew-Osiek 

przebudowa tej drogi - dzisiaj pan Wicestarosta poinformował mnie, że  

w październiku ogłaszają przetarg na przebudowę tego odcinka drogi. Jeśli chodzi  

o chodniki w Słowinie to deklarowali, że na początku roku będzie to zrobione. Z ręką 

na sercu przyznaje, że zapomniałem o tym odcinku na Derkacze w przyszłym 

tygodniu zgłosimy to Panu Wicestaroście podczas wizyty lub na piśmie Pan Hatała to 

zgłosi. Jeśli chodzi o drogę Lubiewko-Osiek również na piśmie wystąpimy do 

Starostwa o te przerwane rowy, oczyszczenie rowu za Osiekiem. Z Panią Dyrektor 

Stachowiak rozmawiałem na ten temat, że jesteśmy jeszcze uwzględnieni w programie 

remontu dworców kolejowych. Zwróciła uwagę żebyśmy ewentualnie pomyśleli  

w jaki sposób wspólnie z samorządem chcieliby zagospodarować ten obiekt (ale już 

nie na lokale mieszkalne, bo jak wiecie wszystkich lokatorów stamtąd już 

wyprowadziliśmy). Mogą to być np. jakieś instytucje, domy użyteczności publicznej - 

trzeba to dobrze przemyśleć w jaki sposób zagospodarować ten teren. W całym kraju 

takich obiektów dworcowych do remontu pozostawiono w ilości ok. 700 sztuk, 

wszystkie inne już wypadły, ale na razie jeszcze w tej grupie 700 dworców w kraju 

Dobiegniew się utrzymuje. Czy można się spodziewać jeszcze jakiś cięć, trudno było  

Pani Dyrektor ocenić. Tyle odnośnie dworca. Natomiast, jeśli chodzi o przejazdy to 



już inna dyrekcja (Szczecin). Był u nas pan Dyrektor ze Szczecina w przyszłym 

tygodniu to sprawdzimy. Mówiłem już, że oba przejazdy, Osiek i droga 22 będą we 

wrześniu remontowane, zadzwonimy i sprawdzimy czy dalej to podtrzymują. 

Ul. Poznańska - powtórzyłem tą prośbę naprawy spotykając się z Panią Marszałek 

 i Zarządem Województwa, czyli wszystkimi Wicemarszałkami przedwczoraj jak 

byłem na spotkaniu Zarządu Związku Burmistrzów i Wójtów. Pani Alicja Makarska 

idzie teraz na urlop i po powrocie ma mi dać odpowiedź, zadeklarowała na spotkaniu 

w gminie jak była że się tematem zajmie, na spotkaniu w Zielonej Górze potwierdziła, 

że będzie dokończony remont drogi do Mierzęcina i to w tym roku zrobią, natomiast 

odnośnie ul. Poznańskiej da mi znać. W przyszłym tygodniu odnośnie oświetlenia 

umawiamy się z panem Dyrektorem Stasikiem na te wszystkie zadania, które 

zgłosiliście Państwo oraz sołtysi na początku tego roku. Te wszystkie zadania 

zgłosiliśmy im. Oni określili cenowo, że może to kosztować ok. 140-150 tys. zł. Po 

całym wydarzeniu muzealnym poproszę żeby pan Dyrektor przyjechał i omówimy, 

które zadania będą realizowane a które nie. Będziemy chcieli żeby w tym roku zrobić, 

chociaż to gdzie idzie podwieszenie tych kolanek, bo wszystkie inne zadania 

wymagają dokumentacji, więc i tak w tym roku tego nie zrobimy. Czy zgłosiliśmy 

podwieszenie tej lampy przy budynku starej szkoły podstawowej? Panie Hatała proszę 

to zapisać żebyśmy wrócili do tego tematu. Ale myślę, że ludzie będą narzekać, że jak 

przeniesiemy tam urząd to będzie aż za widno. Tak jak na tej uliczce koło mnie gdzie 

postawiono 5 lamp i później ludzie zgłaszali panu Kierownikowi Hatale, że mają za 

jasno, nie mogą spać.Gaz do Dobiegniewa - w tej chwili oni zbierają informacje, 

odpowiemy na sesji wrześniowej. Propozycja gazu skroplonego z bazą zbiorników jest 

w grze. Dziś mogę powiedzieć tylko tyle, że PGNIG zbiera informacje, jest w 

kontakcie z Panem Kierownikiem Hatałą odnośnie kotłowni, obiektów do których 

chcielibyśmy gaz doprowadzić. Zobaczymy, jaka będzie ich odpowiedź. Ale w 

Warszawie, w tym programie gazyfikacji jesteśmy na razie uwzględnieni. Naprawa 

drogi w Podleścu - to jest kwestia dokumentacji, to jest droga wojewódzka nie 

gminna. 

 Jerzy Biel radny - ale one nie są przekazane już? 

 Leszek Waloch Burmistrz - nie. 

 Jerzy Biel radny - ten kawałek miał być przekazany do Starostwa. 



 Leszek Waloch Burmistrz - pan Kierownik sprawdzał to, jest to droga wojewódzka do 

miejsca rozjazdu w pola albo w las. Możemy to robić wspólnie z Zarządem Dróg albo 

dofinansować. 

 Jerzy Biel radny -teraz po tych deszczach tam już nie można jeździć. 

 Leszek Waloch Burmistrz - Pan Radny wie jak mi leży to na sercu, ale prawo jest 

prawem. 

 Jerzy Biel radny - no tak, ale w XXI wieku mam chodzić jeszcze w gumowcach przez 

wioskę? 

 Leszek Waloch Burmistrz - mamy tak w 70 % wsi. Osiek-Lubiewko - potwierdził 

tylko to, do czego się zobowiązywał, zapytam jeszcze pana wicestarostę. Termin 

pracy przedszkola - już pan Dyrektor Szanderski mówił. Prawdą jest, że co roku ten 

problem jest zgłaszany, przedszkole o 6: 45 zawsze jest już otwarte. Gdyby się miało 

coś zmienić to proszę o informację Panie Szanderski. Stany wody w jeziorach reguluje 

i utrzymuje Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Wiem, że te stany są bardzo 

wysokie, ale też i nie puszczano przy tych opadach, które miały miejsce. Wiecie, że 

ten rok jest wyjątkowo obfity w deszcze, więc żeby te wody nie zaczęły schodzić 

Mierzęcką Strugą, Drawą do Noteci, do Warty i Gorzowa i były po drodze zagrożone 

miasta. Zarząd to w jakiś sposób reguluje i to jest ich temat, nie nasz. Jezioro Osiek 

spełnia rolę pewnego zbiornika retencyjnego, dlatego że różnice w poziomach tam jest 

chyba do 80 cm. Na takim obszarze jeziora można zebrać niemałe ilości wody. Jak 

jest rok suchy to my ich też atakujemy np., dlaczego nie puszczają tej wody, bo ryby 

się duszą, itd. Ciągle jest z tym jakiś problem, ale myślę, że jeśli widzą, że poziomy 

Warty w Gorzowie są dość wysokie to wszędzie na jakiś odcinkach blokują spływ 

wody. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy - są odpowiednie rzędne wysokości na których 

maksymalnie mogą być piętrzone. Na dzień dzisiejszy te opady były tak duże, że te 

rzędne były już przekraczane.  

 Leszek Waloch Burmistrz - termin budowy mostu - firma podpisała umowę do końca 

2018 roku. Będą chcieli udostępnić most do przejazdu wcześniej, ale termin realizacji 

mają do końca 2018. Sprawa dożynek – Panie Wiceprzewodniczący, czuję się 

obrażony, wszystkie służby urzędu podjęły działania, myśmy wszystko 

przygotowywali, ale sołtysi zgłosili Pani Burmistrz, że nie chcą żadnych dożynek, bo 

rok jest nieciekawy, połamany sprzęt - to są olbrzymie straty dla nich, mamy się bawić 

w takiej sytuacji? Poprosiłem zarząd sołtysów o rozmowę, spytałem ich o zdanie, 



zaakceptowali to, że możemy to zrobić w formie mszy dziękczynnej, łącznie  

z wystawieniem pocztów sztandarowych, wieńców i koszów dożynkowych. Ksiądz 

Proboszcz zgodził się, że będzie to msza dziękczynna gminno-parafialna. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - chodziło mi o to, że było to ustalane, 

przygotowywane przez Urząd i nagle się okazało, że jednak nie będzie nic. 

 Leszek Waloch Burmistrz - mamy bardzo bogaty kalendarz imprez, w tym roku 

wyraziłem zgodę na Euforię dźwięku, Pani Burmistrz i również moi pracownicy byli 

tam obecni i obserwowali przebieg imprezy, była to fajna impreza na zakończenie 

wakacji, my nic z kalendarza imprez nie wykreśliliśmy, więc niestosowne z ust 

radnego jest mówienie, że zamykamy się na organizowanie imprez. Impreza Jabłonie 

w Ługach - była, Wianki w Słowinie - były, Dni Głuska - były, Dzień Placka 

Drożdżowego w Radęcinie - był, gminnie nie ograniczyliśmy żadnej imprezy. 

 Dariusz Majowicz - odnośnie tej lampy, uważam, że to bardzo dobre doraźne 

rozwiązanie, natomiast rzeczywiście na etapie projektowania dobrze by było umieścić 

lampy, które by oświetlały albo parking albo budynek przyszłego Urzędu to kwestia 

ustawienia światła, dobrze żeby tą ścieżkę trochę oświetlało. 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji od 

godz. 14
05

 do godz. 14
20

. 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany nazwy ulicy w miejscowości Dobiegniew.  

Marek Kowalczyk Przewodniczący RM odczytał protokół z dnia 24 sierpnia 2017 z zebrania 

mieszkańców Miasta i Gminy Dobiegniew w sprawie zmiany ulic w Dobiegniewie Jedności 

Robotniczej, Obrońców Pokoju, Krasickiego, który stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy - wcześniej, zanim odbyło się to zebranie 

konsultacyjne, ogłosiliśmy to na stronie internetowej. Kiedy padła propozycja nadania 

nazwy im. Tadeusza Kuśnierza przez naszą młodzież, mieliśmy wątpliwości 

 (w okresie PRL-u wielu księży współpracowało z organami ścigania) i zwróciliśmy 

się z pismem do IPN-u żeby sprawdził tego księdza i wyraził swoje zdanie na ten 

temat, ale do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM- generalnie mieszkańcy podjęli decyzję, że 

ulica Jedności Robotniczej zostanie nazwana ulicą Jedności w uzasadnieniu do 



uchwały mamy to zapisane, że nowa nazwa ulicy została nadana na wniosek 

mieszkańców tej ulicy. Proponując tę nazwę, mieszkańcy kierowali się faktem, że 

jedność to wartość, która nie traci na swoim znaczeniu. W każdej sytuacji panującej 

niezależnie od każdego systemu jest ona najważniejsza. Jedność to wartość i siła 

równie cenna jak solidarność, niepodległość, wolność. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXV/191/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

b) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej im. 

Żołnierzy Września- Woldenberczyków w Dobiegniewie w ośmioklasowa szkołę 

podstawową im. Żołnierzy Września- Woldenberczyków w Dobiegniewie 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO - to jest właśnie ta druga uchwała ( pierwsza 

dotyczyła szkoły branżowej) ta jest o przekształceniu sześcioletniej szkoły 

podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową - z mocy prawa musimy podjąć tą 

uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXV/192/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2017 rok 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - Panie Skarbniku prosimy o przedstawienie 

zmian. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy - Panie Przewodniczący, szanowni radni, Panie 

Burmistrzu, to co Pan Burmistrz wnosi do tej uchwały w załącznikach wszystko jest 

wymienione punkt po punkcie. Powiem tylko o najważniejszych rzeczach. Jedną 

z ważniejszych rzeczy jest wniosek Pana Dyrektora Szanderskiego dotyczący 



przekształcenia szkół, czyli par. 801-854 tam niewielkie rzeczy są, ale jednak są. To 

dotyczy przekształcenia jednej szkoły w drugą w związku z powyższym trzeba było 

przenieść środki z jednych działów do innych. Tak wiele było zmian w okresie 

wakacyjnym, że wymagało to ze strony Pana Burmistrza wprowadzenie zmian  

i zwiększenie dochodów oraz ograniczenie wydatków by te wnioski zaspokoić ( m.in. 

związanych z remontami, inwestycjami ze strony Pana J. Hatały, M. Pawłowskiego,  

Pani G. Zygadło). Pani Galina Zygadło zabezpieczyła kwotę 80 tys. zł - 

zagwarantowanie środków na wydatki związane z remontem ośrodka zdrowia 

 w Dobiegniewie. Wnioski pana Pawłowskiego - pierwszy dotyczy obchodów 

trzydziestolecia Muzeum Woldenberczyków - tu są środki 60 tys. jak również 

pozostałe wydatki związane z tymi obchodami (wykonanie medali okolicznościowych 

i podestu dla niepełnosprawnych oraz bieżące rzeczy związane z funkcjonowaniem 

referatu). Remont pomieszczeń Muzeum Woldenberczyków to jest z naszych środków 

37 320 zł Pan Burmistrz i Pani Wiceburmistrz pozyskali 40 tys. zł jeszcze na obchody 

30-lecia Muzeum z dotacji Ministerstwa Kultury. 

 Władysław Wlaźlik - te 60 tys. zł, na co jest? 

 Pan Skarbnik - 60 tys. zł to jest łącznie z tymi 40 tys. z Ministerstwa Kultury na 

obchody 30-lecia Muzeum Woldenberczyków.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXV/193/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

d) przystąpienie do przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą ,,Przebudowa drogi gminnej  

w gminie Dobiegniew do miejscowości Podlesiec przebiegającej przez teren leśnictwa 

Mierzęcin" 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - jest to wspólne przedsięwzięcie, 5% daje 

gmina. 

 Karol Golec radny - 5% gmina dokłada? 



 Leszek Waloch Burmistrz - 5% gmina, pójdzie to na dokumentację i część pewnie 

 w rozliczeniu. Pan Kierownik Hatała zabezpiecza te 5 % przeznaczonych na to 

przedsięwzięcie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXV/194/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

e) uchylenia uchwały nr 21/161 z 2001 roku Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

24 kwietnia 2001 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat i zasad umieszczania reklam na 

terenie miasta i gminy poza pasem drogowym 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - Panie Burmistrzu prosimy o parę słów na 

ten temat, bo nie wiemy, o co chodzi. 

 Leszek Waloch Burmistrz - Panie Kierowniku Hatała proszę o wyjaśnienie. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - była wprowadzona w 2001 roku taka uchwała, która 

określała wysokość stawki za 1 m2 reklamy poza pasem drogowym. Teraz Burmistrz 

wydaje decyzję na podstawie Zarządzenia Burmistrza, wysokość stawki będzie 

ustalona w Zarządzenia Burmistrza.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - w pasie drogowym Burmistrz będzie 

decydował? 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG – w naszym pasie drogowym tak. 

 Leszek Waloch Burmistrz - nie jest to już wymagane uchwałą Rady tylko 

Zarządzeniem Burmistrza. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - stawki się zmienią? 

 Leszek Waloch Burmistrz - nie wiem, będę to analizował. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 



Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXV/195/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Ad.7.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania zostały udzielone bezpośrednio po zadaniu pytań. 

Ad. 8. Komunikaty. 

 Leszek Waloch Burmistrz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w dniu dzisiejszym 

otrzymaliście Państwo zaproszenia na obchody 30- lecia Muzeum Woldenberczyków 

na 9 września pod patronatem Ministerstwa Kultury, Pana Wojewody, Pani 

Marszałek. Bardzo serdecznie Państwa zapraszam, szykujemy parę niespodzianek 

z okazji tej uroczystości. Dochodzą nas głosy, że odwiedzi nas również minister 

Sellin. Wsparcie z Waszej strony, jeżeli chodzi o uznanie Muzeum za filię Muzeum  

w Łambinowicach-Opolu by się nam przydało jako gospodarzom gminy. Zależy mi 

na Waszej obecności w tym wydarzeniu. Przyjadą do nas ludzie z całej Polski. Jutro 

mamy jeszcze spotkanie organizacyjne w tym temacie. Orkiestra Wojskowa będzie  

uczestniczyła we mszy świętej oraz chór Słowiki Poznańskie, który wykona koncert 

pod Muzeum. Będzie Kompania Honorowa, Apel Poległych. Dobrze, że Dobiegniew 

ma takie wydarzenia, co parę lat, warto w nich uczestniczyć. 

 Sprawa dość ważna dla nas: przegraliśmy wyścig o dofinansowanie rozbudowy  

i remontu Muzeum. Będąc we wtorek na Zarządzie Związku Burmistrzów i Wójtów 

Województwa Lubuskiego Pani Marszałek mówiła, że znajdzie dla nas te pieniądze. 

Myślę, że Muzeum w przyszłym roku będziemy realizować. 

 Jeżeli chodzi o ulice Obrońców Pokoju i obiekt starej szkoły poleciłem Panu 

Kierownikowi Hatale przygotowanie przetargu na realizację pierwszego etapu, czyli 

głównego budynku. Myślę, że jeszcze we wrześniu ukaże się przetarg z realizacją 

może do lipca-sierpnia przyszłego roku, ale w pełnym zakresie. Tym bardziej, że 

dochody nam pozwalają na to, że ten obiekt możemy wykonać, choć wniosek, jeżeli 

chodzi o łamanie barier architektonicznych to w przyszłym roku złożymy do 

Wojewódzkiego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Chciałbym również przypomnieć, że w sobotę odbywają się obchody 70- lecie Koła 

Łowieckiego Ryś, rozpoczną się o godz. 12.00 mszą święta, później będzie 

odsłonięcie obelisku przy kościele i o godz. 13.30, później biesiada na plaży. Kto  

z Państwa może, zapraszam do uczestnictwa. 



 13 września o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie odnośnie projektu rewitalizacji 

(wypracowanie ostatecznych propozycji projektów planowanych do realizacji). Jest to 

dosyć ważne spotkanie, zapraszamy do uczestnictwa. 

 Zaproszenie na 17 września na terenach pałacowych w miejscowości Glisno, jeśli ktoś 

będzie zainteresowany, proszę się zgłosić do biura Rady. 

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM odczytał pismo Pana Ryszarda 

Orłowskiego w sprawie skargi na prezesa PUK Komunalni i wniosku w sprawie umorzenia 

zaległości z tytułu zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz odczytał odpowiedzi Pana 

Burmistrza na pismo Pana Ryszarda Orłowskiego, które stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9. Zakończenie sesji. 

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXIV sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Joanna Rybacka                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                                               /-/Marek Kowalczyk 

 


